PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

JUSTiÇA DO TRABALHO DA 4" REGIÃO

2" Vara do Trabalho de Novo Hamburgo

Rua 03 de Outubro 1233, Bairro .Pátria Nova, Novo

Hamburgo, CEP 93.410-040

PORTARIA DF W 04/2013, .DE 27 DE AGOSTO DE 2013.

o EXMO. JUIZ DO TRABALHO DIRETOR DO FORO DE NOVO HAMBURGO. PAULO

ANDRÉ DE FRANÇA CORDOVIL, no usode suasatribuições legais e regimentais.

CONSIDERANDO os termos do Decreto n' 5.960/2013.de 27 de agosto de 2013.

que declara situação de emergência no Município de Novo Hamburgo em razão

da catástrofe climática ocorrida nosdias 22a 27de agosto; .

CONSIDERANDO a notícía publi~ada no site da Comusa de que Oabastecimento

de água na Cidade de Novo Hamburgo será interrompido e' restabelecido em

dois dias;

CONSIDERANDO a escassa quantidade de água ainda existente no reservatório

deste prédio da Justiça do Trabalhó;

CONSIDERANDO os riscosde manter as atividades sem condições de higiene no

prédio;

RESOLVE;

Art. I' Suspender o expediente forense. a partir das 12hdo dia 28/08/20t3. pelo

período de dois dias, prorrogáveis enquanto permanecer a situação de
calamidade, nas Unidades Administrativasdo ~oro de Novo Hamburgo,
'compreendendo o público em geral, inclusive nos, setores vinculados à Direção

do Foro (Central de Mandados e Coordenadoria de Distribuição dos Feitosj.

mantendo-se plantão para medidas urgentes. nos termos do artigo t43 da

Consolidação de Provimentos.daCorregedoria Regional.

Art. 2° Estabelecer a suspensQo dOS,.prazos processuais que vencerem n9s dias 28,

29 e 30 de agosto de 20t3. nos termos do artigo 184.parágrafo I '. do Código de

Processo Civil.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Envie-secópia da presente à aprecíação da Corregedoria Regional do Egrégio

TRTda4' ~sdevidas.

PauloAndré de França Cordovil
Juizdo Trabalho Diretordo Foro

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

a
s
s
i
n
a
d
o

e
m

2
7
/
0
8
/
2
0
1
3
,

n
o
s

t
e
r
m
o
s

d
a

L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
0
6
.

P
r
o
c
e
s
s
o

0
0
0
5
6
0
7
-
0
7
.
2
0
1
3
.
5
.
0
4
.
0
0
0
0
-
(
P
A
)

C
o
n
f
i
r
a

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

e
m

w
w
w
.
t
r
t
4
.
j
u
s
.
b
r
.

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
:

A
D
M
E
.
6
0
6
1
4
.
5
7
4
1
4
.
6
7
7
3
1
.
3
6
2
3
0
-
5